
Agentia Judeteana pentru Ocuparea Fortei de Munca CONSTANTA

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Ianuarie 31.979 36.723 31.531 45.433 25.855 21.617 18.243 17.245 14.159 11.033 11.574 21.227 18.080 13.877 14.535 13.852 13.002 10.978 10.539 9.121 8.121 7.213 8.330 6.117 6.432 6.056 6.469

Februarie 34.818 36.976 31.302 47.674 26.759 21.231 18.215 17.927 13.385 10.420 13.288 23.252 17.859 14.253 14.412 14.076 13.136 10.183 10.686 9.093 8.122 7.048 8.485 6.112 6.467 5.899 6.478

Martie 35.397 36.282 30.174 46.327 25.166 20.100 17.821 17.172 12.574 10.359 14.571 24.593 16.450 13.543 13.915 13.215 12.779 10.488 10.351 8.638 7.759 6.763 8.170 5.961 6.314 5.602 6.447

Aprilie 32.952 32.774 27.538 34.583 22.065 17.033 15.607 15.623 10.341 8.564 13.544 22.787 14.030 12.090 12.227 11.103 10.824 9.284 9.689 6.892 6.195 6.458 7.064 5.171 5.406 4.731 5.623

Mai 30.897 30.256 24.235 32.615 20.582 14.517 13.541 12.605 7.580 6.682 12.014 19.518 11.501 10.949 10.732 10.145 9.752 8.617 8.041 5.987 5.514 5.967 6.393 4.536 4.775 4.345 5.093

Iunie 29.631 27.857 22.187 30.121 18.227 13.113 12.750 11.023 6.588 5.875 11.868 17.362 10.296 10.487 9.890 9.639 9.246 8.109 7.497 5.720 5.656 6.497 6.068 4.617 4.747 4.115 4.744

Iulie 28.637 26.869 20.354 25.987 17.194 13.682 12.176 10.919 6.163 5.647 12.459 16.626 9.541 10.901 10.088 9.696 8.995 8.164 7.527 5.735 5.552 6.872 5.774 4.742 4.737 4.254 4.801

August 28.055 24.634 19.875 26.129 15.878 13.738 12.425 9.357 5.950 5.428 13.433 16.294 9.528 11.513 9.107 9.562 8.830 8.204 7.554 5.534 5.753 7.017 5.316 4.726 5.289 4.222 4.770

Septembrie 28.478 24.888 19.640 26.479 15.197 13.833 12.852 9.017 5.877 5.216 14.139 16.265 10.176 11.686 8.144 9.897 8.775 8.461 7.567 5.633 5.791 7.017 5.360 4.865 5.084 4.418 4.954

Octombrie 30.012 26.512 21.302 27.216 17.637 15.281 14.134 9.359 8.983 6.339 16.573 16.498 11.454 12.117 11.815 11.218 9.886 9.530 8.511 6.758 6.836 7.870 5.671 5.453 5.473 5.060

Noiembrie 33.794 29.508 25.020 27.294 19.142 17.209 16.031 12.235 10.863 8.073 19.356 17.570 12.793 13.684 13.501 11.818 10.836 10.556 8.908 7.660 7.536 8.628 6.241 6.095 6.043 5.880

Decembrie 35.163 30.546 27.397 26.094 20.710 17.959 16.995 13.287 10.858 9.612 20.198 17.910 13.058 14.028 13.482 11.978 10.907 10.421 9.099 8.001 7.471 8.732 6.454 6.302 6.263 6.299

MEDIE 31.651 30.319 25.046 32.996 20.368 16.609 15.066 12.981 9.443 7.771 14.418 19.159 12.897 12.427 11.821 11.350 10.581 9.416 8.831 7.064 6.692 7.174 6.611 5.391 5.586 5.073 5.487

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Ianuarie 10.3% 11.8% 10.3% 14.9% 8.6% 7.3% 6.0% 5.7% 4.6% 3.5% 3.6% 6.7% 5.8% 4.6% 4.7% 4.5% 4.3% 3.7% 3.6% 3.1% 2.8% 2.5% 2.8% 2.2% 2.3% 2.2% 2.4%

Februarie 11.2% 11.9% 10.2% 15.7% 8.9% 7.2% 6.0% 5.9% 4.3% 3.3% 4.2% 7.4% 5.8% 4.7% 4.7% 4.6% 4.3% 3.4% 3.6% 3.1% 2.8% 2.4% 2.9% 2.2% 2.3% 2.1% 2.4%

Martie 11.4% 11.6% 9.9% 15.2% 8.4% 6.8% 5.9% 5.7% 4.1% 3.3% 4.6% 7.8% 5.3% 4.5% 4.5% 4.3% 4.2% 3.5% 3.5% 2.9% 2.7% 2.3% 2.8% 2.2% 2.3% 2.0% 2.4%

Aprilie 10.6% 10.5% 9.0% 11.4% 7.3% 5.7% 5.2% 5.1% 3.4% 2.7% 4.3% 7.2% 4.5% 4.0% 4.0% 3.6% 3.6% 3.1% 3.3% 2.3% 2.1% 2.2% 2.4% 1.9% 1.9% 1.7% 2.1%

Mai 9.9% 9.7% 7.9% 10.7% 6.9% 4.9% 4.5% 4.1% 2.5% 2.1% 3.8% 6.2% 3.7% 3.6% 3.5% 3.3% 3.2% 2.9% 2.7% 2.0% 1.9% 2.0% 2.2% 1.7% 1.7% 1.6% 1.9%

Iunie 9.5% 8.9% 7.2% 9.9% 6.1% 4.4% 4.2% 3.6% 2.1% 1.9% 3.7% 5.5% 3.3% 3.5% 3.2% 3.1% 3.0% 2.7% 2.5% 1.9% 1.9% 2.2% 2.1% 1.7% 1.7% 1.5% 1.7%

Iulie 9.2% 8.6% 6.6% 8.6% 5.7% 4.6% 4.0% 3.6% 2.0% 1.8% 3.9% 5.3% 3.1% 3.6% 3.3% 3.1% 3.0% 2.7% 2.5% 2.0% 1.9% 2.3% 2.0% 1.7% 1.7% 1.5% 1.8%

August 9.0% 7.9% 6.5% 8.6% 5.3% 4.6% 4.1% 3.1% 1.9% 1.7% 4.2% 5.2% 3.1% 3.8% 2.9% 3.1% 2.9% 2.7% 2.5% 1.9% 2.0% 2.4% 1.8% 1.7% 1.9% 1.5% 1.7%

Septembrie 9.1% 8.0% 6.4% 8.7% 5.1% 4.7% 4.2% 3.0% 1.9% 1.7% 4.4% 5.1% 3.3% 3.9% 2.6% 3.2% 2.9% 2.8% 2.6% 1.9% 2.0% 2.4% 1.8% 1.8% 1.8% 1.6% 1.8%

Octombrie 9.6% 8.5% 7.0% 9.0% 5.9% 5.1% 4.7% 3.1% 2.9% 2.0% 5.2% 5.2% 3.7% 4.0% 3.8% 3.6% 3.3% 3.2% 2.9% 2.3% 2.3% 2.7% 1.9% 2.0% 2.0% 1.8%

Noiembrie 10.8% 9.5% 8.2% 9.0% 6.4% 5.8% 5.3% 4.0% 3.5% 2.6% 6.1% 5.6% 4.1% 4.6% 4.4% 3.8% 3.6% 3.5% 3.0% 2.6% 2.6% 2.9% 2.1% 2.2% 2.2% 2.1%

Decembrie 11.3% 10.0% 9.0% 8.7% 7.0% 5.9% 5.6% 4.3% 3.5% 3.1% 6.3% 5.7% 4.2% 4.7% 4.4% 3.9% 3.6% 3.5% 3.1% 2.7% 2.6% 3.0% 2.2% 2.3% 2.2% 2.3%

MEDIE 10.2% 9.7% 8.2% 10.9% 6.8% 5.6% 5.0% 4.3% 3.1% 2.5% 4.5% 6.1% 4.2% 4.1% 3.8% 3.7% 3.5% 3.1% 3.0% 2.4% 2.3% 2.5% 2.2% 2.0% 2.0% 1.8% 2.3%

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

01.ian 311.500 311.600 306.100 303.900 300.300 296.800 302.700 303.900 307.800 313.700 318.600 315.900 309.500 300.400 309.000 308.600 303.600 300.100 296.600 293.400 292.400 294.700 ###### 272.700 279.900 276.500 273.600

- persoane - 

Rata somajului

%

 Populatia activa civila

persoaneAN

Rata somajului in perioada 1999-2025

Judetul Constanta

Luna

Luna

Numar someri in evidenta


